Böy le ce Ba tı’da ki ör nekle ri gi bi Os man lı lar’da da çe şit li suç lu

rı, tec vid, tilâvet âdâbı gi bi ko nu la rı içe rir. So nun da mü el li fin Man¾ûme fî binâßi’l-
Ka£be ti’l-mü şer re fe ad lı şii riy le bir lik te ba sıl mış tır (Ka hi re 1365/1946, 1372/1953).
3. Bedâßi£u’ş-şi£r ve le¹âßifü’l-fen (Ka hi-

re 1367). 4. İrşâdü’z-züm re li-menâsi-
ki’l-¼ac ve’l-£um re. Şâfiî mez he bi ne gö re ya zıl mış bir hac ve um re kı la vu zu olup ba zı ih tilâflı ko nu lar da di ğer mez hep lerin gö rüş le ri ne de yer ve ril miş tir (Ka hi re

1374/1955). 5. et-Tefsîrü’l-Mekkî. Baş ta Ebü’lFidâ İbn Kesîr ve Ali b. Mu ham med elHâzin’in tef sir le ri ol mak üze re Nec meddin enNe sefî, Ferrâ elBe gavî ve Celâleyn tef sir le riy le Sü ley man elCe mel ve Ah med b. Mu ham med esSâvî’nin bu son tef si re yaz dı ğı hâşi ye le re da ya nan mü el lif da ha çok Kur’an’ın halk ta ra fın dan an la şıl ması na yö ne lik bir va az üslûbu be nim se miş, do la yı sıy la tek nik ve ilmî yön le ri çok kı sa tut muş, hikâye, em sal ve şi ir le re ağır lık ver miş tir. Ese rin Nisâ sûre si ne ait kıs mı Mecd Mekkî ta ra fın dan neş re dil miş tir
(etTefsîrü’lMekkî: Sûre tü’nNisâß, Cid de

1427/2006). 6. Zeh re tü’t-tefâsîr. Bu eser de İbn Kesîr’in tef si riy le Celâleyn tef si ri, Sü ley man elCe mel ve Ah med esSâvî’nin bu tef si re yaz dık la rı hâşi ye le re da ya nan muh ta sar bir tef sir dir.Kürdî’nin bir kıs mı ba sı lan şu eser leri de zik re dil mek te dir: Du£âßü £Are fe,
Man¾ûme

Zü beyr ve Haccâc ta ra fın dan in şa sıy la il gi li 352 be yit lik bu man zu me
TârîÅu’l-Æurßân’ın so nun da (Man¾ûme
fî binâßi’lKa£be ti’lmü şer re feadıyla) ve ardın dan ba zı ilâve ler ya pı la rak mü el li fin
et-TârîÅu’l-šavîm ad lı ese riy le bir likte neş re dil miş tir (Mek ke 1385/1965, III,
270-293). 2. Mašåmü İbrâhîm £aley his-
selâm. Müs ta kil ola rak ba sı lan ki tap (Ka-

hi re 1367) et-TârîÅu’l-šavîm ad lı ese rin IV. cil din de de yer al mış tır (s. 14-64). 3.
Ede biyyâtü’ş-şây ve’l-šah ve ve’d-
duÅân (Ka hi re 1369; Bey rut 1387/1967). Çay, kah ve ve tü tün bit ki le ri nin ta rih çe si, kul la nıl ma sı, kah ve ha ne ler, edip ve şa irle rin bun lar la il gi li ola rak söy le dik le ri nin der len me siy le or ta ya çı kan bir risâle dir.
4. et-TârîÅu’l-šavîm li-Mek ke ve Bey-
ti’llâhi’l-kerîm. Mek ke, Mes cidi Harâm ve Kâbe ta ri hi ne da ir olan, ha ri ta ve fo toğraf la ra da yer ve ri len bu kap sam lı eser al tı cilt olup önce dört cil di ba sıl mış (Mek ke
1385/1965), da ha son ra ta ma mı neş redil miş tir (nşr. Ab dül me lik b. Ab dul lah
b. Dehîş, I-VI, Mek ke 1412/1992; Bey rut
1420/2000, 1425). 5. Te ber rü kü’½-½a¼âbe
bi-â¦âri Resûlillâh ve beyâni fa²li hi’l-
£a¾îm (Ka hi re 1385/1965, 1394/1974; Cid de
1433/2012). 6. Risâle tü’n-ne se bi’¹-¹âhi-
ri’ş-şerîf (Kahi re 1386). Kürdî ay rı ca Şevš
ve’r-ra³be fî ma£ri fe ti mâ ¼a½ale fi’l-
Ka£be fi’l-£ah di’s-Su£ûdî, Kitâbü £ay-
şi’r-Resûl ve a½¼âbi hi’l-kirâm, Risâle
fî in tišåli Resûlillâh ile’r-refîšı’l-a£lâ,
Terâci mü men le hüm šuv ve tü’l-¼âfı¾a,
£Acâßibü mâ revâhü’t-târîÅ ad lı eser leri ya nında Kut büd din enNeh revâlî’nin
el-İ£lâm bi-a£lâmi bey ti’llâhi’l-¼arâm
(TârîÅu’lÆu¹bî) ad lı ese ri ni ta‘lî kåt ve re sim ler le bir lik te neş ret miş tir (Mek ke
1370/1950).

DiğerEserleri.1. Tu¼fe tü’l-£ibâd fî
¼uš†ši’z-zev ceyn ve’l-vâli deyn ve’l-
evlâd (Ka hi re 1353; Mek ke 2005). 2. Tâ-
rî Åu’l-Æurßân ve ³arâßibü res mihî ve
¼ük mih. Kur’ânı Kerîm’in ta ri fi ve bu ta ri fin kap sa dı ğı hu sus lar, mus haf halin de cem‘i, ya zıl ma sı, âyet ve sûre le rin ter ti bi, ke li me le rin ya zı lış şek li nin (resm-i